
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱևԱԳՅԱԶ 
________________________ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ_____________________

Հայաստանի Հանրապետության Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնք 
ՀՀ, Արագածոտնի մարզ, գ. Ալագյազ, 093-38-84-14 , alagyazhp@mail.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ
10 ՄԱՐՏԻ 2022 ԹՎԱԿԱՆԻ N 11

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԱԱԳՅԱԶ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2022 ԹՎԱԿԱՆԻ ՄԱՐՏԻ 10-Ի N2 ՀԵՐԹԱԿԱՆ ՆԻՍՏԻ ՕՐԱԿԱՐԳԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ

ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» «  օրենքի 14-րդ հոդվածի 1-ին, 3-րդ և 6-րդ մասերով և հիմք 
ընդունելով Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնքի ղեկավարի առաջարկությունը' Ալագյազ համայնքի ավագանին

ՈՐՈՇՈՒՄ է

Հաստատել «  Արագածոտնի մարգի Ալագյազ համայնքի ավագանու 2022 թվականի մարտի 10-ի N2 հերթական 
նիստի օրակարգը.
1. Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնքի 2022 թվականի տարեկան աշխատանքային պլանը /ՏԱՊ/ հաստատելու 
մասին,
2. Ալագյազ համայնքի ավագանու 23 մարտի 2018 թվականի N24 որոշման մեջ փոփոխություն կատարելու մասին,
3. Ալագյազ համայնքի ավագանու 14 դեկտեմբերի 2017 թվականի N32 որոշման մեջ փոփոխություն կատարելու մասին,
4. Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնքի «Ալագյազի միջնակարգ դպրոց» ՊՈԱԿ-ի նոր մարզադահլիճի կառուցման 
շինարարական թույտվության համար արտոնեություն սահմանելու մասին:

Դեմ -0 Ձեռնպահ -0

mailto:alagyazhp@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԼԱԳՅԱԶ 
________________________ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ________________________

Հայաստանի Հանրապետության Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնք 
ՀՀ, Արագածոտնի մարզ, գ. Ալագյազ, 093-38-84-14 , alagyazhp@mail.ru

Ո Ր Ո Շ  ՈԻ Մ
10 ՄԱՐՏԻ 2022 ԹՎԱԿԱՆԻ N 12

ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԱԱԳՅԱԶ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2022 ԹՎԱԿԱՆԻ ՏԱՐԵԿԱՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔԱՅԻՆ
ՊԼԱՆԸ /ՏԱՊ/ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 4.1-րդ կետով և 82.1-րդ 
հոդվածովի պահանջներով' Ալագյազ համայքնի ավագանին

ՈՐՈՇՈՒՄ է

1. Հաստատել Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնքի 2022թ տարեկան աշխատանքային պլանը' համաձայն N 1 
հավելվածի,
2. Թույլատրել համայնքի ղեկավարին ծրագրի առանձին հատվածների իրականացման անհնարինության կամ 
խնայողությունների դեպքում նախատեսված գումարն ուղղել առաջնահերթ և հրատապ լուծում պահանջող այլ 
խնդիրների լուծմանը,
3. Համայնքի ղեկավարին' ապահովել կապիտալ ծրագրերի նախագծային- նախահաշվային փաստաթղթերի կազմումը, 
օրենքով սահմանված կարգով կազմակերպել աշխատանքների գնման գործընթացները և ժամանակին ապահովել 
ծրագրերի կատարումը:

mailto:alagyazhp@mail.ru


ՀԱՎԵԼՎԱԾ
Ալագյազ համայնքի ավագանու 10 
մարտի 2022թվականի N12 
որոշման

ԱԼԱԳՅԱԶ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2022Թ ՏԱՐԵԿԱՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔԱՅԻՆ ՊԼԱՆԸ /ՏԱՊ /

N Ծ Ր Ա Գ Ր Ի  Բ Ո Վ Ա Ն Դ Ա Կ Ո Ւ Թ Յ Ո Ւ Ն Ը Բ նա կա ­
վա յր

Ծ ա վա լ,
Ք ա ն ա կ

Ծ րա գրի
ա րժեքը
Հ ա զ .դ ր ա մ

Ա յդ  թ վ ո ւ մ  /  Հ ա գ ա ր  դ ր ա մ /
ՀՀ
պետբյուջե

Դոնոր
կազմա
կեր

Հ ա մ ա յնքիբ յուջե

Վարչական Ֆ ոն դ ա յին

ՈԼՈՐՏ 1. ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆԲԱՅԻՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

1 Ա լա գյա զի հա մ ա յևքա պ ետ ա րա ևի ա շխ ա ա ա կ ա զմ ի  
բնա կա նոն  գոր ծունեութ յա ն ա պ ա հ ո վ ո ւմ

Ալագյազի
համայնքապետ
արան

Ը նդհա նուր
ա շխ ա տ ա կ

ա զ մ

85078.0
0 0 8 5 0 7 8 . 0 0

2 Ջ ա մ շլո ւ բնա կա վա յրում  վա ր չա կ ա ն  
ծա ռա յո ւթ յունների  մ ա տ ուցո ւմ

Ջամշլու Տարի
1656.0

0 0
1656.0

0

3 Ս ի փ ա ն  բնա կա վա յրում  վա ր չա կ ա ն 
ծա ռա յո ւթ յունների  մ ա տ ուցո ւմ

Սիփան Տարի

1776.0
0 0

1776.0
0

4 Ա վշեն  բնա կա վա յրում  վա ր չա կ ա ն ծա ռա յո ւթ յունների  

մ ա տ ուցո ւմ

Ավշեն Տարի

1776.0
0 0

1776.0
0

5 ճ ա ր ճ ա կ ի ս  բև ա կ ա վ ա յյտ ւմ  վա ր չա կ ա ն 
ծա ռա յո ւթ յունների  մ ա տ ուցո ւմ

ճարճակիս Տարի

2256.0
0 0

2256.0
0

6 Մ իջնա տ ուև  բնա կա վա յրում  վ ա րչա կ ա ն 

ծա ռա յո ւթ յունների  մ ա տ ուցո ւմ
Միջնատուն

Տարի

1656.0
0 0

1656.0
0

7 Ռ յա  Թ ա զա  բնա կա վա յրում  վա ր չա կ ա ն  

ծա ռա յո ւթ յունների  մ ա տ ուցո ւմ

Ռյա Թազա Տարի

2256.0
0 0

2256.0
0

8 Շ ենկա նի բնա կ ա վ ա յյա ւմ  վա ր չա կ ա ն  

ծա ռա յո ւթ յունների  մ ա տ ուցո ւմ

Շենկանի Տարի
1656.0

0 0
1656.0

X

9 Մ իրա ք բնա կա վա յրում  վ ա րչա կ ա ն 
ծա ռա յո ւթ յունների  մ ա տ ուցո ւմ

Միրաք
Տարի

1656.0
0 0

1656.0
0

Կ ա նի ա շի ր  բնա կա վա յրում  վա ր չա կ ա ն  

ծա ռա յո ւթ յունների  մ ա տ ուցո ւմ
Կանիաշիր

Տարի

1776.0
0 0

1776.0
0

10 Ս ա դ ո ւնց բնա կա վա յրում  վա ր չա կ ա ն 

ծա ռա յո ւթ յունների  մ ա տ ուցո ւմ

Սադունց Տարի

2136.0
0 0

2136.0
0

11 «Վ եկտ որ պ ր ո ւս » Ս Պ Ը -ի  և  Տ /Զ Վ Վ -ի  
ծա ռա յո ւթ յուններից օգտ վ ե լո ւ հա մ ա ր  ընթ ա ցիկ 
սպ ա ս ա րկ մ ա ն վ ճ ա ր ների  փ ոխ հա տ ուցում : «Վ եկտ որ

Ալագյազ
համայնք

12 ամիս

564.0

0 0

564.0

0



պ լյո ւս» Ս Պ Ը -ի  կ ո ղմ ից ն երդրվ ա ծ հա մ ա կ ա ր գչա յի ն  
ծրա գրի մ ի ջո ցո վ  իր ա կ ա ն ա ցվ ո ւմ  է  գույքա յին  
հ ա րկ երի  հա շվ ա ռո ւմ ն  ո ւ հա շվա րկ ում ը : Տ2Ք Վ Գ -ն 
ա պ ա հ ո վ ո ւմ  է  հա մ ա յն քա յի ն  կ ա ռա վա րմ ա ն 
տ եղ եկա տ վ ա կ ա ն հ ա մ ա կ ա ր գի  գործունեութ յունը :

հ ա մ ա յնքա յին  գույքի  գնա հ ա տ մ ա ն, պ ետ ա կա ն 

գրա նցմա ն, վ կ ա յա կա նների  ձեոք բերմ ա ն 
ա շխ ա տ ա նքների  ի ր ա կա նա ցո ւմ

Ալագյազ
համայնք

Ը ստ

ա ն հ ր ա ժ ե շտ

ո ւթ յա ն 500.0

0 0
500.0

0

Ա լա գյա զ հ ա մ ա յնքի  հ ա մ ա յնքա պ ետ ա ր ա նի  

ա շխ ա տ ա կ իցներ ի  հ ա մ ա ր  ն պ ա ս տ ա վ ո ր  

պ ա յմ ա ն նե ր ի  ստ եղծում

Ալագյազի
համայնքապետ
արան

Ը ս տ

ա ն հ ր ա ժ ե շտ

ո ւթ յա ն 561.0

0 0
561.0

561.0

հա մ ա յնքի  կ ենտ ր ո ն  հա ն դ ի ս ա ցո ղ  բնա կ ա վ ա յր ի  և 
վ ա րչա կ ա ն շրջա նների  հ ա մ ա ր  ը նթ ա ցիկ բնո ւյթ ի  
ծա ռա յո ւթ յունների  մ ա տ ուցո ւմ

Ալագյազ
հանամայնք

Ը ստ

ա ն հ ր ա ժ ե շտ

ո ւթ յա ն 8000.0

0
\

0
8000.0

0

ԸՆԴԱՄԵՆԸ' 113303,0 112742,0 561,0
ՈԼՈՐՏ 4. Տ1ևՏԵՍԱԿԱՆ <1ՄՏԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

Ս  Ո ԻԲՎ .Ե Ն ՑԻՈ Ն  Ծ Ր Ա Գ Ի Ր ՝ 
ճ ա նա պ ա րհների  ա սֆ ա լտ ա պ ա տ ում

Մ ի ր ա ք և  

Մ ի ջ ն ա տ ո ւն  

վ ա ր չա կ ա ն  

բ ն ա կ ա վ ա յր ե ր

4,7 կմ 250.000,0 127.701,9 0 0 122298,1

ԸՆԴԱՄԵՆԸ' 250.000,0 127.701,9 0 0 122298,1
ՈԼՈՐՏ 5. ՇՐՋԱԿԱՆ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ

հա մ ա յնքի ողջ տ ա րա ծքում  կ ա նոնա վո ր 

ա ղ բա հ ա նո ւթ յա ն և  սա նի տ ա ր ա կ ա ն  մ ա քր մ ա ն  

ա շխ ա տ ա ն քն եր ի  ի րա կա նա ցո ւմ

11 վ ա ր չա կ ա ն  

բ ն ա կ ա վ ա յր ե ր

Ը ս տ

ա ն հ ր ա ժ ե շտ

ո ւթ յա ն

1620,0 0 0 1620,0 0

ԸՆԴԱՄԵՆԸ' 1620,0 0 0 1620,0 0

ՈԼՈՐՏ 6 ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ ԿՈՄՈՒՆԱԼ ՏՆՏԵՍՈՒԹՅՈՒՆ
Մ իրա ք բնա կա վա յրում  ջր ա գծի  կա ռուցո ւմ Մ ի ր ա ք

վ ա ր չա կ ա ն

բ ն ա կ ա վ ա յր

2 կմ 5500,0 0 0 0 5500,0

Ա լա գյա զ հ ա մ ա յն քի  5 բնա կա վ ա յր եր ո ւմ  ջրա գծերի  
ը նթ ա ցի կ պ ա հ պ ա ն ո ւթ յա ն  և  վեր ա ն ո ր ո գմ ա ն  
ա շխ ա տ ա նքների  ի րա կա նա ցո ւմ

Մ ի ր ա ք , Ա վ շե ն , 

Շ ե ն կ ա ն ի , 
ճ ա ր ճ ա կ ի ս , 

Ռ յա  Թ ա զ ա  

բ ն ա կ ա վ ա յր ե ր

Ը ստ

ա ն հ ր ա ժ ե շտ

ո ւթ յա ն

15000,0 0 0 15000,0 0

Ա լա գյա զ հ ա մ ա յնքի  բնա կ ա վ ա յր ե յտ ւմ  
լուսա վպ ւութ յա ն ցա նցի ը ն թ ա ցի կ  վ եր ա նորոգմ ա ն 
ա շխ ա տ ա նքների ի ր ա կա նա ցո ւմ

Ա լա գ յա զ

հ ա մ ա յն ք
Ը ս տ
ա ն հ ր ա ժ ե շտ

ո ւթ յա ն

10111.6 0 0 10111,6 0

ԸՆԴԱՄԵՆԸ' 30611,6 0 0 25111,6 5500,0



1ԼՈՐՏ9. ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ
Պ եա ա կ ա ե կ ա զմ ա կեր պ ութ յուններ ին  

դ ր ա մ ա շնորհ ներ ի  տ ր ա մ ա դ ր ո ւմ
4000,0 0 0 4000,0 0

ԸՆԴԱՄԵՆԸ' 4000,0 0 0 4000,0 0

ՈԼՈՐՏ 10. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ

Ս ոցիա լա կ ա ն ա ջա կ ցո ւթ յո ւն  ս ոցիա լա պ ես խ ոցելի  
ընտ ա նի քներ ին,

5500,0 0 0
5500,0 0

Տա րվա  լա վ ա գո ւյն  ա շա կ ե ր տ  և  տ ա ր վ ա  լա վա գույն  
ո ւս ո ւցի չ ա ն վ ա ն ա կ ա ր գո վ  մր ցո ւյթ ի  ա նցկ ա ցո ւմ

1500,0 0 0
1500,0 0

ԸՆԴԱՄԵՆԸ' 7000,0 0 0 7000,0 0
ԴՀԱՆՈՒՐԸ' 406.534,6 127.701,9

՚  \
0 150473,6 128.359,1

ԱԼԱԳՅԱԶ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



I

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԼԱԳՅԱԶ 
________________________ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ________________________

Հայաստանի Հանրապետության Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնք 
ՀՀ, Արագածոտնի մարզ, գ. Ալագյազ, 093-38-84-14 , alagyazhp@mail.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ
10 ՄԱՐՏԻ 2022 ԹՎԱԿԱՆԻ N 13

ԱԼԱԳՅԱԶ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 23 ՄԱՐՏԻ 2018 ԹՎԱԿԱՆԻ N 24 ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵԶ
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» «  օրենքի 33-րդ հոդվածի 1-ին մասի 1-ին կետով' Ալագյազ 
համայնքի ավագանին

ՈՐՈՇՈՒՄ է

Ալագյազ համայնքի ավագանու 2018 թվականի մարտի 23֊ի «Ա լա գյա զ համայնքի համայնքային ծառայության 
մրցութային և ատեստավորման հանձնաժողովում ավագանու անդամների անհատական և քանակական կազմի 
հաստատումը» թիվ 24 որոշման մեջ կատարել հետևյալ փոփոխությունները.

1. 1-ին կետի «Ջամալ Մախմուդով» բառերը փոխարինել «Նվեր Շավեշյան» և «Ո-ոստամ Կոտոյան» բառերը փոխարինել 
«Ռեզո Մախմուդով»բառերեվ:

mailto:alagyazhp@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԼԱԳՅԱԶ 
_______________________ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ________________________
տանի Հանրապետության Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնք 
ւագածոտնի մարզ, գ. Ալագյազ, 093-38-84-14 , alagyazhp@mail.ru

Ո Ր ՈՇ ՈԻՄ
10 ՄԱՐՏԻ 2022 ԹՎԱԿԱՆԻ N 14

ԼԱԳՅԱԶ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ-14 ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 2017 ԹՎԱԿԱՆԻ N 9 ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ավարվելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» ՀՀ օրենքի 33-րդ հոդվածի 1֊ին մասի 1-ին կետով' Ալագյազ 
սյնքի ավագանին

ՈՐՈՇՈՒՄ է

|.յազ համայնքի ավագանու 2017 թվականի դեկտեմբերի 14-ի «ԱԼԱԳՅԱԶ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԱՎԱՐԻՆ ԿԻՑ ԽՈՐՀՐԴԱԿՑԱԿԱՆ ՄԱՐՄԻՆՆԵՐԻ 3 Ե ՎԱՎՈՐՄԱՆ ԵՎ ԳՈՐԾՈՒՆԵՈՒԹՅԱՆ ԿԱՐԳԸ 
ՅԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» թիվ 09 որոշման հավելվածում կատարել հետևյալ փոփոխությունները.

ն կետի «Իշխան Բրոյան - վարչական ղեկավար» բառերը փոխարինել «Ռ-ոստամ Բրոյան - վարչական ղեկավար»
■րեվ:

Դեմ ֊0 Ձեռնպահ -0

mailto:alagyazhp@mail.ru


» ւ

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԼԱԳՅԱԶ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Հայաստանի Հանրապետության Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնք 
ՀՀ, Արագածոտնի մարզ, գ. Ալագյազ, 093-38-84-14 , alagyazhp@mail.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ
10 ՄԱՐՏԻ 2022 ԹՎԱԿԱՆԻ N 15

ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԼԱԳՅԱԶ ՀԱՄԱՅՆՔԻ «ԱԱԱԳՅԱԶԻ ՄԻՋՆԱԿԱՐԳ ԳՊՐՈՅ» ՊՈԱԿ-Ի 
ՆՈՐ ՄԱՐԶԱԴԱՀԼԻՃԻ ԿԱՌՈՒՑՄԱՆ ՇԻՆԱՐԱՐԱԿԱՆ ԹՈՒՅՏՎՈՒԹՅԱՆ ՀԱՄԱՐ ՎՃԱՐԻ

ԱՐՏՈՆԵՈՒԹՅՈՒՆ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական տուրքերի և վճարների մասին» ՀՀ օրենքի 5-րդ հոդվածի 1-ին մասի 4-րդ կետով, 16-րդ 
հոդվածի պահանջներով և հիմք ընդունելով Ալագյազ համայնքի ավագանու 2022 թվականի հունվարի 13-ի N5 
որոշումը, ինչպես նաև ՀՀ Քաղաքաշինության կոմիտեի գլխավոր քարտուղարի 2022 թվականի փետրվարի 28-ի N 
02/27.2/1786-2022 գրությունը' Ալագյազ համայնքի ավագանին

ՈՐՈՇՈՒՄ է

ԱՍահմանել Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնքի «Ալագյազի միջնակարգ դպրոց» ՊՈԱԿ-ի նոր մարզադահլիճի 
կառուցման շինարարական թույտվության վճարի արտոնեություն:

mailto:alagyazhp@mail.ru

